
   

 

   

 

Protokół Nr IV/24 

IV zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

Obrady IV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy otworzył i poprowadził Przewodniczący 

Rady Gminy Lichnowy Zbigniew Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy 

obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu, sołtysi wg listy obecności stanowiącej 

załacznik nr 2, oraz zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 3. 

Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził 

quorum, na 15 radnych uczestniczy 15 radnych i rada jest prawomocna do podejmowania 

uchwał. 

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad i proponowanych zmian do porządku. 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy przedstawił porządek obrad i zapytał,  

czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi. 

Sekretarz Gminy Lichnowy, Anna Kunkel- poprosiła usunięcie uchwały w sprawie zmian  

w budżecie gminy Lichnowy na 2024 r. i uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2024-2035, wprowadzenie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

zarządzenia poboru podatku rolnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze 

inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, wprowadzenie 

uchwały w sprawie zmiany regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Lichnowy.  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad i proponowanych zmian do porządku. 

4. Przyjęcie porządku obrad.  

5. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy Lichnowy w kadencji 2024 – 2029. 

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy, w tym informacje 

o przyjętych interpelacjach i zapytaniach radnych. 



   

 

   

 

7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy w okresie międzysesyjnym, w tym  

informacja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania radnych. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji  

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku  

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego  

Programu Odbudowy Zabytków. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru delegatów do Stowarzyszenia Żuławska Lokalna 

Grupa Działania. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania 

Mieszkaniowym Zasobem Gminy Lichnowy na lata 2025-2029. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Lichnowy. 

12. Rozpatrzenie Raportu o stanie gminy Lichnowy za 2023 r.: 

• przedstawienie raportu przez Wójta Gminy Lichnowy, 

• debata nad raportem, 

• podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy  

Lichnowy. 

13. Absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy: 

• rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania Wójta Gminy  

Lichnowy z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2023 r., 

• przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie 

opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2023 r., 

• podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

i sprawozdania z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2023 r., 

• informacja o stanie mienia komunalnego za 2023 r. – rozpatrzenie i przyjęcie, 

• przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy  

w przedmiocie absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy wraz z opinią  

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o wniosku  

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy, 



   

 

   

 

• dyskusja oraz podjęcie uchwały w przedmiocie absolutorium dla Wójta Gminy 

Lichnowy z tytułu wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2023 r. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego 

Ośrodka Kultury i Sportu w Lichnowach za 2023 rok. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej  

Biblioteki Publicznej w Lichnowach za 2023 rok. 

16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego 

i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia  

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu określającego niektóre zasady  

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę  

Lichnowy. 

18. Wnioski radnych. 

19. Zapytania i wnioski sołtysów. 

20. Odpowiedzi wójta na wnioski radnych oraz zapytania i wnioski sołtysów. 

21. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad.4. Przyjęcie porządku obrad. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 15 głosach „za” porządek obrad. Protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu nr IV/24 Sesji Rady Gminy Lichnowy z dnia 

27.06.2024 r. 

Ad.5. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy Lichnowy. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 15 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” 

,0 głosach „wstrzymał się” protokół z II sesji Rady Gminy Lichnowy. Protokół głosowania 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu nr IV/24 Sesji Rady Gminy Lichnowy z dnia 27.06.2024 r. 

Ad.6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy, w tym 

informacje o przyjętych interpelacjach i zapytaniach radnych. 

Przewodniczący Zbigniew Rybicki- podziękował za złożenie oświadczeń majątkowych.  

Powiedział, że 4 czerwca odbył się przegląd ścieżki. Radni chcieliby poznać stanowisko 

projektanta. Powiedział, że wpłynęły interpelacje dotyczące zakupu ławek oraz dofinansowania 



   

 

   

 

festynu, zgłoszone przez Radnego Pawła Burego. Kolejna interpelacja, zgłoszona przez 

Radnego Macieja Szymańskiego, dotyczy hydrantów przeciwpożarowych. Radny Michał 

Romański złożył interpelację w sprawie przebudowy drogi w Lisewie Malborskim.  

Ad.7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy w okresie międzysesyjnym, w tym 

informacja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania radnych. 

Wójt Gminy Lichnowy- powiedział, że odbyło się spotkanie dotyczące drogi na Boręty 

Trzecie z właścicielami drogi oraz przedstawicielami agencji. Gmina wystąpiła z pismem,  

aby agencja odkupiła tę drogę od obecnych właścicieli, jednak znaleźliśmy inne rozwiązanie. 

Agencja odsprzedałaby swoje udziały państwu. Początkowo rozmowy zakładały, że agencja  

nie będzie zaangażowana w kupno tej drogi. Obecnie jest to droga prywatna, a właściciel dba 

o jej stan. Gmina nie ma prawa dokładać żadnych środków do drogi prywatnej. Wójt wspomniał 

również o placu zabaw w Borętach Drugich, który znajduje się na działce prywatnej. 

Powiedział, że agencja nieodpłatnie przekażę nam działkę po przeciwnej stronie. Poinformował 

radych o podpisanej umowie na boiska. 

Radny Paweł Bury- zapytał czy w tym roku zacznie się budowa tych boisk wielofunkcyjnych. 

Wójt Gminy Lichnowy- odpowiedział, że gmina jest na etapie tworzenia dokumentacji.  

Radny Paweł Bury- zapytał o szczegóły spotkania w sprawie mostu.   

Wójt Gminy Lichnowy- odpowiedział, że na razie może powiedzieć tylko tyle, że wszystko 

idzie w dobrym kierunku.  

Radny Michał Romański- zapytał dlaczego droga w Borętach Trzecich jest w prywatna.  

Wójt Gminy Lichnowy- odpowiedział, że zostało to sprzedane razem z gospodarstwem.  

Ad.8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 15 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr IV/25/2024 Rady Gminy Lichnowy z dnia 27.06.2024 r.  



   

 

   

 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków  

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Uchwała stanowi załącznik  

nr 6 do protokołu nr IV/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 27.06.2024 r. Protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu nr IV/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia  

27.06.2024 r. 

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru delegatów do Stowarzyszenia Żuławska 

Lokalna Grupa Działania. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 15 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr IV/26/2024 Rady Gminy Lichnowy z dnia 27.06.2024 r.  

w sprawie wyboru delegatów do Stowarzyszenia Żuławska Lokalna Grupa Działania. Uchwała 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu nr IV/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia  

27.06.2024 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu nr IV/2024 Sesji Rady 

gminy Lichnowy z dnia 27.06.2024 r. 

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania 

Mieszkaniowym Zasobem Gminy Lichnowy na lata 2025-2029. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 15 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr IV/27/2024 Rady Gminy Lichnowy z dnia 27.06.2024 r. 

w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem 

Gminy Lichnowy na lata 2025-2029. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu nr IV/2024 

Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 27.06.2024 r. Protokół głosowania stanowi załącznik  

nr 11 do protokołu nr IV/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia. 27.06.2024 r. 

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lichnowy. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 



   

 

   

 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 15 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr IV/28/2024 Rady Gminy Lichnowy z dnia 27.06.2024 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu nr IV/2024 

Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 27.06.2024 r. Protokół głosowania stanowi załącznik  

nr 13 do protokołu nr IV/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia. 27.06.2024 r. 

Ad.12. Rozpatrzenie Raportu o stanie gminy Lichnowy za 2023 r.: 

1. Przedstawienie raportu przez Wójta Gminy Lichnowy 

Wójt Gminy Lichnowy- powiedział, że radni otrzymali raport, który przestawia stan gminy 

Lichnowy za 2023 r. W raporcie jest zawarte wszystko co niezbędne i co dotyczy naszej gminy. 

Wszystko co jest w nim zawarte jest wiarygodne i wykonywane przez naszych  

pracowników. Wójt poprosił radnych o ewentualne uwagi i pytania. 

2. Debata nad raportem, 

Radny Tomasz Golian- zapytał jakie gmina ma udziały w podatkach.  

Skarbnik Gminy Lichnowy- powiedziała, że my jako gmina nie mamy na to wpływów, 

dostajemy informację od Ministerstwa Finansów informacje o ilości udziałów.  

Radny Zbigniew Rybicki- zapytał o termin skończenia budowy kanalizacji w Lichnówku.   

Wójt Gminy Lichnowy- powiedział, że są prace dodatkowe i termin wykonania się przedłuży. 

Odpowiedział, że orientacyjny termin to 30 września. 

Radny Zbigniew Rybicki- powiedział, że trzeba zwrócić uwagi na boiska w mniejszych 

miejscowościach. Wyrównać je i doprowadzić do porządku. Poruszył także temat seniorów 

Zaproponował rozwinąć ten temat w przyszłości  

Radna Dorota Maciejewska- zapytała gdzie seniorzy mają zniżkę z karta seniora.   

Pani Anna Kunkel, Sekretarz Gminy- powiedziała, że seniorzy mają zniżki  

np. w wybranych sklepach, aptekach.   

Radny Zbigniew Rybicki- poruszył temat transportu w naszej gminie.  

Wójt Gminy Lichnowy- powiedział, że największy problem jest z prywatnym przewoźnikiem. 

Nie chce wejść w to. Najpierw trzeba znaleźć firmę, która będzie pełniła usługi transportowe. 

Trzeba opracować plan i projekt. Aby wysłać wniosek. Jest to długotrwały proces. Myślę,  



   

 

   

 

że jak będziemy mieć plan jest firma, która jest zainteresowana pełnieniem usług na terenie 

tych mniejszych miejscowości. 

Radny Michał Romański- zapytał czy jako gmina ponosimy jakieś koszty z tytułu przejazdów 

publicznych.  

Wójt Gminy Lichnowy- odpowiedział, że teraz gmina nie ponosi żadnych kosztów z tego 

tytułu.  

Radny Maciej Szymański- zapytał dlaczego w pewnym momencie w wieloletniej prognozie 

finansowej spadają przychody.  

Pani Halina Stoduś, Skarbnik Gminy Lichnowy- powiedziała, że w WPF jest ukazane tylko 

to co faktycznie wiemy, że się wydarzy.  

Radny Michał Romański- zapytał czy jako gmina robiliśmy taką analizę dlaczego tak dużo 

dzieci ubywa ze szkół. 

Pani Halina Stoduś, Skarbnik Gminy Lichnowy- powiedziała, że jeden z rodziców zabrał 

wszystkie swoje dzieci do szkoły do Kończewic. Jest tam atrakcyjniejsza oferta, język  

dodatkowy, karate. Ciężko jest znaleźć te zainteresowane dzieci, rodzice nie chcą dopłacać.  

Nie jestem w stanie narzucić czegoś dyrektorowi, skoro on wie, że to i tak  nie wypali. Jeżeli 

chodzi o aktywność to dużo zależy od rodziców, Łatwiej jest zorganizować coś dla jednej 

szkoły niż tak jak u nas w trzech szkołach.  

Radny Paweł Bury- poruszył temat kosztów jakie ponosimy za wywóz śmieci.  

Wójt Gminy Lichnowy- powiedział, że koszty ponoszą ci, którzy płacą. Podwyżka nie dotyka 

tych, którzy nie płacą, lecz obciąża tych, którzy regularnie regulują swoje zobowiązania.  

W deklaracjach nie jest wskazane, kto faktycznie zamieszkuje daną nieruchomość, co utrudnia 

precyzyjne rozliczenia. Gdyby były podane numery PESEL mieszkańców, z pewnością  

ułatwiłoby to identyfikację i weryfikację danych, co mogłoby prowadzić do bardziej sprawie-

dliwego podziału kosztów. Niestety, jesteśmy związani przepisami prawa i nie możemy działać 

wbrew nim, co ogranicza nasze możliwości wprowadzenia zmian. W dalszym ciągu szukamy  

rozwiązania. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy  

Lichnowy. 



   

 

   

 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 14 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

1 głosie „wstrzymał się” uchwałę nr IV/29/2024 Rady Gminy Lichnowy z dnia 27.06.2024 r.  

w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik 

nr 14 do protokołu nr IV/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 27.06.2024 r. Protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu nr IV/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia. 

27.06.2024 r. 

Ad.13. Absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy. 

a) rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania Wójta Gminy Lichnowy  

z wykonania budżetu za 2023 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki- poinformował radnych,  

że temat był omawiany na Komisji. 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lichnowy za 2023 rok.  

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki-  odczytał treść pozytywnej 

opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego i objaśnieniami zawartej w Uchwale Nr 069/g237/R/III/24 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 9 kwietnia 2024 r. Treść uchwały RIO 

stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

c) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania 

z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2023 r. 

Radni podjęli ( przy 14 głosach „za” 1 głosie ,,wstrzymał się’’) uchwałę nr IV/30/2024 Rady 

Gminy Lichnowy z dnia 27 czerwca 2024 r.  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2023 r. Uchwała stanowi 

załącznik nr 18 do protokołu. 

Protokół głosowania nad w/w uchwałą stanowi załącznik nr 18a do protokołu. 

d) informacja o stanie mienia komunalnego gminy Lichnowy za 2023 r. – rozpatrzenie  

i przyjęcie. 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki- zapytał o dodatkowe 

pytania i uwagi. Pytań i uwag do informacji nie wniesiono.  



   

 

   

 

Radni podjęli jednogłośnie ( przy 15 głosach „za”) informację o stanie mienia komunalnego 

za 2023 r. Protokół głosowania nad informacją o stanie mienia komunalnego za 2023 r.  stanowi 

załącznik nr 19 do protokołu. 

Protokół głosowania nad w/w uchwałą stanowi załącznik nr 19a do protokołu. 

e) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy  w przedmiocie 

absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Lichnowy. 

Radny Maciej Szymański-  odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy  

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lichnowy absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

gminy Lichnowy za 2023 r. Następnie Radny odczytał uchwałę Nr 100/g237/A/III/24 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 13 maja 2024 r.  

w przedmiocie pozytywnego zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Lichnowy w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lichnowy z tytułu wykonania 

budżetu gminy za 2023 r.  

Treść wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy  w przedmiocie absolutorium dla 

Wójta Gminy Lichnowy wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie 

opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy stanowią załącznik nr 20 i 21  

do protokołu. 

f) dyskusja oraz podjęcie uchwały w przedmiocie absolutorium dla Wójta Gminy 

Lichnowy z tytułu wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2023 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki- powiedział,  

że sprawozdanie zostało poprawnie napisane. Wspomniał, że wnioski i uwagi zostały wniesione 

na komisji. Przewodniczący pogratulował Wójtowi Gminy Lichnowy i życzył mocy  

do działania.  

Radni podjęli jednogłośnie przy 14 głosach „za” 1 głosie ,,wstrzymał się uchwałę nr IV/31/2024 

z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lichnowy  

z tytułu wykonania budżetu za 2023 r. Uchwała stanowi załącznik nr 22  

do niniejszego protokołu. 

Protokół głosowania nad w/w uchwałą stanowi załącznik nr 22a do protokołu. 



   

 

   

 

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy- podziękował radnym za udzielenie 

absolutorium. 

Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego 

Ośrodka Kultury i Sportu w Lichnowach za 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 15 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr IV/32/2024 Rady Gminy Lichnowy z dnia 27.06.2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu  

w Lichnowach za 2023 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu nr IV/2024 Sesji 

Rady gminy Lichnowy z dnia 27.06.2024 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 24  

do protokołu nr IV/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia. 27.06.2024 r. 

Ad.15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Lichnowach za 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 15 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr IV/33/2024 Rady Gminy Lichnowy z dnia 27.06.2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Lichnowach za 2023 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu nr IV/2024 Sesji 

Rady gminy Lichnowy z dnia 27.06.2024 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 26  

do protokołu nr IV/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia. 27.06.2024 r. 

Ad.16. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego i podatku  

od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów  

i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 15 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr IV/34/2024 Rady Gminy Lichnowy z dnia 27.06.2024 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych 

w drodze inkasa oraz określenia inkasentów  i wysokości wynagrodzenia za inkaso. Uchwała 



   

 

   

 

stanowi załącznik nr 27 do protokołu nr IV/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 27.06.2024 

r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu nr IV/2024 Sesji Rady gminy 

Lichnowy z dnia 27.06.2024 r. 

Ad.17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu określającego niektóre zasady 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę  

Lichnowy. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 15 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr IV/34/2024 Rady Gminy Lichnowy z dnia 27.06.2024 r. 

w sprawie zmiany regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik  

nr 29 do protokołu nr IV/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 27.06.2024 r. Protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 30 do protokołu nr IV/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 

27.06.2024 r. 

Ad.18. Wnioski radnych. 

Radny Michał Romański- zapytał jaka jest wizja rozwoju edukacji, czy jest w planach  

przedłużenie godzin pracy przedszkola i poruszył temat ścieżki rowerowej do Lichnówka,  

poprosił również o zaproszenie Starosty Malborskiego i prezesa CWŻ na kolejną sesję.  

Poprosił także o przygotowanie zestawienia wydatków na artykuły spożywcze do Urzędu 

Gminy.  

Radna Magdalena Zasadzka- poruszyła temat organizacji dożynek.  

Radny Michał Maks- zapytał o zajęcia sportowe dla dzieci w Szymankowie  i poruszył temat 

wycięcia krzaków.  

Radny Kamil Kochański- poruszył temat zamontowania lustra przy wyjeździe ze sklepu Dino 

w Lichnowach, z pod sklepu ,,Grzybek’’ w stronę ul. Jesionowej, i na nowej drodze  

na ul. Zwycięstwa, poruszył również temat dziur na ul. Spółdzielczej w Lichnowach  

i przesadzenia krzaków rosnących koło sklepu ,,Grzybek’’ w Lichnowach.  

Radny Mirosław Pietrzyk- poruszył temat wykopu ul. Lachowicza w Lichnowach, który  

się zapada.  



   

 

   

 

Radna Dorota Maciejewska- poruszyła temat huśtawek koło placu zabaw w Lisewie  

Malborskim, zapytała również co robić w przypadku groźnych psów, które spacerują  

bez właścicieli po miejscowościach. 

Wójt Gminy Lichnowy- odpowiedział, że zostały zakupione huśtawki i monitoring, w temacie 

psów trzeb powiadamiać policję  

Radny Tomasz Golian- poprosił o okaszanie drogi w stronę Lichnówki Pierwsze. Zapytał 

kiedy pojawią się nowe urządzenia na placu zabaw za te, które zostały zabrane ( zepsute).  

Poprosił również o przestawienie znaku ustąp w miejscowości Lichnówki  

Radny Włodzimierz Krausa- część płyt wymaga naprawy w miejscowości Boręty Drugie. 

Zapytał czy mieszkańcy mogą podciąć krzaki nad miejscem gdzie postawione są śmietniki.  

Radny Maciej Szymański- zadał pytanie w sprawie mostu tczewskiego   

Wójt Gminy Lichnowy- odpowiedział, że w tym temacie będzie odpowiedź od Wojewody.  

Radny Michał Romański- zapytał jak ma się sprawa przejęcia parkingu koło PKP w Lisewie 

Malborskim.  

Wójt Gminy Lichnowy- odpowiedział, że gmina wysłała pismo w tej sprawie.   

Radny Zbigniew Rybicki- poprosił o rozsypanie szlaki w miejscowości Starynia. Zapytał  czy 

w planie jest szkolenie z funduszu sołeckiego.  

Ad.19. Zapytania i wnioski sołtysów. 

Ad.20. Odpowiedzi wójta na wnioski radnych oraz zapytania i wnioski sołtysów. 

Ad.21. Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął 

posiedzenie IV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy odbytej dnia 27.06.2024 r.  

 

 

Protokołowała:                                                      Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy: 

Julita Milewska                                                                              Zbigniew Rybicki  

 


